PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Лиозненского районного совета по развитию предпринимательства
3 мая 2022 года

№2
Дайнеко Е.Г.  - председатель  Лиозненского районного совета по развитию  предпринимательства,  заместитель председателя Лиозненского районного исполнительного комитета (далее – райисполком).

Члены Лиозненского совета по развитию предпринимательства:
Селезнев Р.Л. – директор ЧТУП «Лесорама»;
Бурак И.И. - директор унитарного частного  производственно - торгового предприятия «Бигив»;
Красавцев П.А.- директор ИЧСУП «Бризант-Энерджи Центр»
Бурак М.И. – директор ООО «ЭнергокомплектТара»;
Андреева И.Э. – директор ЧУП «Ан-Велла»;
Ленько Е.В.- индивидуальный предприниматель;

Барашкин М.А.- индивидуальный предприниматель;

Питаленко В.В. – главный бухгалтер ЧТУП «Ко-Пи-Рус».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об ограничении на территории Лиозненского района продажи алкогольных напитков.
СЛУШАЛИ:

1.Заместитель председателя Лиозненского райисполкома Дайнеко Е.Г., которая проинформировала о том, что в соответствии с пунктом 5 статьи 11  Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008г. №429-З « О государственном регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта» местные исполнительные и распорядительные органы вправе принимать решения об ограничении на территории соответствующей административно-территориальной единицы времени продажи алкогольных напитков в дни проведения на этой территории выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования, а также мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними.

В связи с проведением в учреждениях образования Лиозненского района 30 мая 2022 года – мероприятий, посвященных окончанию учебного года, 10 июня 2022 года – выпускных вечеров старшеклассников, предлагается принять меры по ограничению доступности алкогольных напитков путем прекращения их розничной продажи в торговых объектах с 00.00 часов до 24.00 часов 30 мая 2022 г., с 00 часов до 24.00 часов 10 июня 2022 года.

 На основании изложенного выше, Лиозненским районным исполнительным комитетом подготовлен проект решения об ограничении на территории Лиозненского района продажи алкогольных напитков в торговых объектах:
с 00.00 часов до 24.00 часов 30 мая 2022 г. – в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и приуроченных к празднику «Последний звонок»;

с 00.00 часов до 24.00 часов 10 июня 2022 года – в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.

РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.

2. Согласовать ограничения на территории Лиозненского района продажи алкогольных напитков в торговых объектах, за исключением розничной торговли в объектах общественного питания в розлив:

с 00.00 часов до 24.00 часов 30 мая 2022 г. – в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и приуроченных к празднику «Последний звонок»;

с 00.00 часов до 24.00 часов 10 июня 2022 года – в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.

Голосовали:

«За» - 9
«Против» – 0

«Воздержался» - 0.
Председатель Лиозненского совета

по развитию предпринимательства

Е.Г. Дайнеко

Секретарь

В.С. Никонова